РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Золотореченск

«20»  июня  2019г.                                                                                № 37

«О внесении дополнений в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный  постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 18.07.2018 года  № 53

      На основании Протеста прокуратуры Оловяннинского района от 31.05.2019 г. № 07-21-2019, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 07.05.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Золотореченское» администрация городского поселения «Золотореченское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В административный регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный    постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 18.07.2018 года  № 53  внести дополнения:
1.1. Пункт 75 Регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«Требования  у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе  в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 83  Регламента дополнить следующими абзацами:

«-  в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
  -  в случае  признания жалобы не подлежащей  удовлетворению в ответе заявителю  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения»

И.о. Главы городского
поселения «Золотореченское»                                                    Е.В. Дорофеева
[bookmark: _GoBack]